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آغاز پخش فصل دوم »چل پله زیر زمین«  
گروه فرهنگ و هنر- دومین فصل از سریال انیمیشن »چل پله زیر زمین« به 
کارگردانی »علیرضا طاهری« از دیروز ۱۹ فروردین ماه، به روی آنتن شبکه کودک 
زفت. فصل دوم سریال پویانمایی چل پله زیر زمین، اولین خروجی سومین دوره 
رویداد رویازی، به کارگردانی و تهیه کنندگی علیرضا طاهری و نویسندگی نسیم 
خراشادی زاده، از شــنبه ۱۹ فروردین ماه، روانه آنتن شبکه کودک )کانال نهال( 
رفت. بدین ترتیب این اثر ۱۳ قسمتی که تازه ترین محصول مرکز انیمیشن سوره 
است، هر روز ساعت ۱۶:۳۰ روی آنتن می رود. فصل نخست چل پله زیر زمین 
در نوروز ۱۴۰۲ از شبکه کودک پخش شد و تاکنون بیش از ۷۶ هزار بازدید در 
سایت تلوبیون داشته است. هم زمان با نزدیک شدن به زمان پخش فصل دوم، از 
تیزر جدید این اثر که ساخت آن برعهده حسام حاجی پور بوده است، رونمایی 
شــد. این سریال برخلاف الگوی ثابت تلویزیون در ساخت انیمیشن، با ارزش 
دادن به تخیل و فانتزی، درباره آداب و مفاهیم زندگی، صحبت و فضایی را برای 
کودک پرسش گر و حتی بازیگوش فراهم می کند تا با مفاهیمی از زیست شناسی 
و جانورشناســی آشنا شوند. کوشا، دکترتور، گِردوله، بادکنک، خُرخُف، زیپی، 
کُلَنجَک و ویزی، ۸ شخصیت حاضر در این کار هستند که در دنیای واقعی وجود 
ندارنــد اما می خواهند تمایل به علم و دانش اندوزی و تخیل را در کودکان زنده 
کنند. عوامل چل پله زیر زمین عبارتند از؛ تهیه کننده و کارگردان: علیرضا طاهری، 
نویسنده: نسیم خراشادی زاده، مدیر تولید: سالار ترازی، ناظر کیفی: پویا افضلی، 
ناظر فیلمنامه: مهدی اسدزاده، انیماتورها: سالار ترازی، میترا رحمانی، ژینا نظری، 
مریم عبداللهی، احسان ابن اسدیان، هانیه فتاحی، مرضیه ابن اسدیان، مهناز زیبا و 
سپیده ملایی، طراحی شخصیت و فضا: علیرضا طاهری، رنگ آمیزی اجرای فضا: 
ملیحه رحمانی و زهرا کبابیان، تدوین: سالار ترازی، استوری برد: سپیده نوری، 
استوری ریل: آیسل قلی زاده، سرپرست گویندگان: اشکان صادقی، صداپیشگان: 
اشکان صادقی، دیانوش آصف وزیری، علی باقرلی، حمید صلاحی، آریا اقبالی، 
محمدحسین محمدپور و گلچهره زند، آهنگساز و تنظیم کننده: وحید عباسی، 
صداگذار و طراحی صدا: محمدعلی درگاهی، ضبط موسیقی: استودیو آنگرو، 
روابط عمومی: ســپیده شریعت رضوی، مجری طرح: استودیو قاف و محصول 

مرکز انیمیشن سوره.

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  
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گروه فرهنگ و هنر- احســان 
یاســین خواننده جوان و تازه راه یافته 
به مارکتینگ موســیقی ایــران که در 
مسابقات استعدادیابی »عصر جدید« 
بــه مخاطبان معرفی شــد، تازه ترین 
کنسرت خود را در تالار وحدت تهران 

برگزار کرد.
اولین دوره کنسرت های احسان 
یاســین از خوانندگان جوان موسیقی 
پاپ کشورمان شامگاه روز چهارشنبه 
شــانزدهم فروردین ۱۴۰۲ با حضور 
مخاطبــان و طرفــداران این خواننده 
در تــالار وحدت تهــران پیش روی 
مخاطبــان قرار گرفت.ایــن خواننده 
جوان موســیقی که چنــدی پیش در 
مسابقات استعدادیابی »عصر جدید« 
تلویزیون به مخاطبان معرفی شد، طی 
هفته های گذشته به صورت رسمی در 
مارکتینگ موسیقی ایران معرفی شد و 
تهیه کنندگان او تصمیم گرفتند تا پس از 
انتشار آلبوم »ماه من« این هنرمند جوان 
دراواخر اسفند سال گذشته، ۲ کنسرت 

را نیز برای او تدارک ببینند.
در این کنســرت که با همراهی 
ارکستر موسیقی »ایستگاه« به سرپرستی 
مهدی نــوروزی پیش روی مخاطبان 

قرار گرفت، احســان یاسین که حال و 
هوای موسیقی هایش بیشتر تابع سبک 
اجراها و تولیدات سامی یوسف است، 
قطعــات منتخب از آلبوم »ماه من« را با 
سه زبان انگلیسی، عربی و فارسی در 
حضور مخاطبان اجرا کرد که از جمله 
آنها می توان به قطعات »ماه من«، »لایا 
دنیا«، »بازم برگرد«، »ماب«، »ستایش«، 
»ربنا«، »یا مصطفی« و »رحیل« با اشعاری 
از خواجــه عبدالله انصاری، ســجاد 
شــاکری، مرتضی حیــدری آل کثیر، 
شــروین معینی، محمدرضا قره داغی 
و نادر التتان اشاره کرد.از نکات جالب 

توجهی که در این کنسرت مشهود بود، 
تلاش دســت اندرکاران برگزاری این 
رویداد برای اجرای یک کنسرت حرفه 
ای موسیقی با حضور نوازندگان حرفه 
ای بود که در کنــار طراحی صحنه و 
نورپــردازی که ویژه این اجرا طراحی 
شده بود، فضای متفاوتی را برای اولین 
کنســرت خواننده برگزیده مسابقات 
اســتعدادیابی »عصر جدید« رقم زد. 
در این چارچــوب حضور مجموعه 
ارکستر ایستگاه که عمده آنها نوازندگان 
حرفه ای حوزه موسیقی بودند، گواهی 
براین تــلاش بود. آنچه که احســان 

یاسین در اولین کنسرت حرفه ای خود 
پیش روی مخاطبــان قرار داد، گرچه 
دربرگیرنده معایبی هم بود، اما به نظر 
می آمد که این خواننده جوان و نوظهور 
موسیقی در تلاش است تا با برگزاری 
این کنسرت ها آن هم در مجموعه ای 
چون تالار وحدت، از هراس و ترسی 
که خوانندگان برای رهایی از استرس 
روی صحنه در اولین کنســرت دارند، 
رهایی پیدا کرده و اجرای مناســبی را 
برای طرفداران این نوع آثار موسیقایی 
ارائه دهد. موسیقی هایی که عمده آنها 
مشتمل بر اجرای آثار معنوی و عرفانی 
بود که اغلب آثارش از ســاخته های 
خــود و اســتعدادهای دیگری چون 
عرفان طهماســبی دیگر خواننده تازه 
معرفی شــده در برنامه »عصر جدید« 
بود. این خواننده جوان که در بخشی از 
این کنسرت بود که ضمن قدردانی از 
تمام کسانی که در تولید آلبوم »ماه من« و 
اجرای زنده او در تالار وحدت حمایت 
کردند، توضیح داد: امیدوارم کنسرت 
امشب، از آن شب هایی باشد که وقتی 
در آینده به آن فکر می کنید و به آن نگاه 
می کنید، خاطره خوبی را برای شما به 

جای گذاشته باشد.

گروه فرهنگ و هنــر-در زبان 
و ادبیات پارســی، ضــرب المثل ها از 
جایــگاه ویژه ای برخوردار هســتند و 
ضــرب المثل های بهاری هــم از این 

قاعده مستثنی نیستند.
زهره صارمی، دکتــرای ادبیات 
فارسی و استاد دانشــگاه، درمورد دو 
ضرب المثل بهاری و چرایی آن ها بیان 
کرد: یکی از ضــرب المثل هایی که به 
فصل بهار اشاره می کند »به هوای بهار 
و حــال بچه اعتمادی نیســت« که این 
ضرب المثل بیشتر جنبه هشداری برای 
حفظ احتیــاط و وجه محتاطانه دارد و 
منظورش این اســت که با توجه به این 
که ناپایداری وضعیت جوی در ساعات 
طولانی، یکی از نشانه های تغییر فصل 
به ویژه بهار است و این اتفاق در تجربه 

زیستی همه رخ داده است، در نتیجه، در 
شرایطی، ممکن است هوا بسیار گرم و 
آســمان صاف و خورشید تابان شود و 
در مقابــل، در لحظه ای دیگر، هوا ابری 
شــود و باد شروع به وزیدن کند و باران 
شــدیدی ببارد که این موضوع نشــان 
دهنده این اســت که انسان باید جانب 
احتیاط را رعایت کند و با لباس مناسب 
از منزل خارج شــود و به هوای خیلی 
صاف اعتمــاد نکند و ناپایداری جوی 

را درنظر بگیرد. 
این اســتاد دانشــگاه گفت: این 
موضــوع درمورد بچه هــا هم صدق 
می کند. چون آن هــا به دلیل وضعیت 
جسمی آســیب پذیری که در مقایسه 
با بزرگســالان دارند ممکن اســت در 
مواجهه با شــرایط و فضا های مختلف 

خیلی زودتر آسیب ببینند؛ به طوری که 
ممکن اســت بچه ای با حالت شادی و 
خنده در حال بازی باشد و طولی نکِشد 
و دچار تب و ناراحتی و کسالت شود. 
در نتیجه، این ضــرب المثل در هر دو 
مورد، جنبه محتاطانه و رعایت جوانب 
احتیاط را نشــان می دهد. صارمی ادامه 
داد: یکــی دیگر از ضــرب المثل های 
جالبی که شاید همه یا اغلب افراد شنیده 
باشند؛ ضرب المثل »سالی که نکوست 
از بهارش پیداست« و این ضرب المثل 
هم، کنایه آمیز اســت و بیان کننده این 
اســت که شــاید ســال بد از بهارش 
مشخص باشــد. چون با بارش برف و 
باران در بهار، محصولات کشــاورزی 
ازبین می رفتند و یا این که مناطقی دچار 
سیل می شدند و این ها شرایطی بودند 

که مردم را دل آزرده می کردند و درواقع، 
این گفته ها در سیر زمان به گفتمان تبدیل 
شــدند تا بگویند سالی که بهارش این 
طور اســت مشخص است چه بهاری 
است.او افزود: شــاید درمورد ضرب 
المثل »ســالی که نکوســت از بهارش 
پیداســت« بتوان برداشت دیگری هم 
داشــت و حالت روساخت این ضرب 
المثل را درنظر گرفت. یعنی این ســال 
با بهار زیبا و دل انگیزی که دارد نشــان 
دهنده خوب بودن امســال است و به 
نشانه های خوب آن اشاره می کند که در 
ابتدای سال مشاهده می کنیم و به نوعی، 
نشان دهنده وجه دوراندیشانه است و 
مخاطب آن مردم هستند تا خردی داشته 
باشند و حداقل تا چند ماه آینده را پیش 
بینی کنند و مسئله ای غافلگیرشان نکند.

ستاره»عصرجدید«اولین کنسرت خود را برگزار کرد

ضرب المثل های بهاری که هشدار می دهند

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- سریال در 
قسمت های اولیه اش پراکنده و به هم 
ریخته است و در قسمت ششم و هفتم 

به اندکی انسجام می رسد.
»رهایم کن« با مقدمه ای طولانی به 
سراغ گره اصلی اش می رود و قصه را 
دیر شروع می کند. نایب نایب سرخی 
)بابک کریمی( سه فرزند دارد که معلوم 
نیست کدام یک قهرمان داستان هستند 
و قصــه کدام فرزند را باید دنبال کنیم. 

حاتم )محسن تنابنده(، هاتف )هوتن 
شکیبا( و افســانه )مونا احمدی( سه 
فرزندی هســتند که همگــی درگیر 
بحران هــای خانوادگــی و اجتماعی 
شده اند و کنش های دراماتیک در این 

سه سطح صورت می گیرد.
شاید بتوان گفت قصه درباره یک 
خانواده مرفــه در نظام ارباب، رعیتی 
قبل از انقلاب است که دارد به تدریج 
اقتدارش را از دســت می دهد. شهرام 

شاه حسینی که در سریال »می خواهم 
زنــده بمانــم« از دهه شــصت گفته 
بود، حالا ده ســال به عقب برگشــته 
و مناســبات دهه ۵۰ را در یک جامعه 
روســتایی روایت می کند. لوکیشــن 
معدن و کارگرانی که با جان کندن نان 
درمی آورند، اتمســفر مناسبی را برای 
روایت یک عاشقانه نسبتا خشن ایجاد 

کرده است.
»رهایم کن«؛ عاشــقانه ای که دیر 

شروع می شود
کارگردان از ایجــاد تعلیق های 
لازم ناتوان است و نمی تواند مخاطب 
را نسبت به ادامه داستان کنجکاو کند. 
مولفه ای که سریال را سرپا نگه داشته 
بازی های درخشــان بازیگرانی چون 

محســن تنابنده، هوتن شــکیبا، مونا 
احمدی، هــدی زین العابدین و حتی 
مهدی حسینی نیا است. محسن تنابنده 
آقازاده ای اســت که برای افشا نشدن 
رازهای اطرافیانش باید مدام باج بدهد. 

ی  هــا ز ا مگوی ر

ســریال که فاش شدن شان خطرناک 
است عبارت اند از: رابطه افسانه با مرد 
خواننده، کشته شدن کارگر معدن، قتل 

یونس )یوسف تیموری( و ...
تنابنــده کــه خــط قرمزهای 
مشخصی دارد، حس ناموس پرستی را 

خــوب بروز می دهد و در مواقعی هم 
مردی دلرحم و مهربان می شود.

مهدی حســینی نیا از بازیگران 
بی ادعاســت که بازی اش خیلی دیده 
نمی شــود. او اینجا هــم مثل »یاغی« 
درخشــان ظاهر می شود و نقش یک 
پیشــکار توسری خور و تحقیرشده را 

خوب اجرا می کند.
اگرچه این اثر به عنوان یک سریال 
عاشــقانه معرفی شده؛ ولی تا اینجای 
کار حجم روابط عاشــقانه اش اندک 
بوده. شاید در قسمت های بعد با مثلث 
عشقی که بین دو برادر و مارال )هدی 
زین العابدین( شکل گرفته، غلظت این 

روابط بیشتر شود.
اولین قســمت از سریال رهایم 
کن، صبح روز جمعه ۲۸ بهمن ماه، در 
پلتفرم فیلیمو منتشر شد. این سریال را 
شهرام شاه حسینی کارگردانی و مجید 

مولایی، تهیه کرده است.
محســن تنابنده، هوتن شکیبا، 
هدی زین العابدین، مهدی حسینی نیا، 
بابــک کریمی، مونا احمــدی، مائده 
طهماسبی، شهرام قائدی، رابعه مدنی 
و همچنیــن آزاده صمدی، حســن 

معجونی، یوسف تیموری و سام نوری 
بازیگران رهایم کن هستند.

داســتان رهایــم کن کــه با قلم 
ســینا شفیعی و سجاد ابوالحسنی و به 
سرپرســتی مجید مولایی، به نگارش 
درآمده، درباره دو برادر از یک خانواده 
سرشــناس ساکن سیاهرود به نام های 
هاتف و حاتم است. حاتم پسر ارشد 
خانواده دلداده پرستار بچه اش، مارال 
است. درحالی که هنوز ابهامات زیادی 
در رابطه با سرنوشــت زن سابقش در 
میان اهالی سیاهرود وجود دارد، مارال 
می فهمد جان برادرش در خطر است. 
حاتــم در پی کمک به مارال و پیگیری 
ماجرا متوجه می شود داستان برادر او، 
به برادر کوچک خودش هاتف که چند 
سالی اســت به تهران مهاجرت کرده، 
گره خورده اســت. با بازگشت هاتف 
به ســیاهرود، دو برادر درگیر موقعیت 
پیچیده ای می شــوند که خروج از آن 
ممکن است آنها را تا مرزهای غریبی 

از عشق و نفرت بکشاند.
این ســریال، جمعه ها ساعت ۸ 
صبح در شبکه نمایش خانگی منتشر 

می شود.

گروه فرهنگ و هنر- شــبکه 
تماشــا چهار سریال جدید همچون 
»هاتــف«، »بی همــگان«، »آخرین 
پادشــاهی« و »ماتــادور« را بــرای 

مخاطبانش در نظر گرفته است.
ایــن شــبکه چهــار ســریال 
جدید همچــون هاتف، بی همگان، 
آخرین پادشــاهی و ماتادور را برای 

مخاطبانش در نظر گرفته است.
هاتف

ســریال هاتف به تهیه کنندگی 
نعمت چگینی و کارگردانی داریوش 
یاری ســاعت ۲۰ روی آنتن شــبکه 
تماشا می رود و بازپخش آن ۲،۸،۱۴ 

روز بعد پخش می شود.
در خلاصه داستان سریال آمده 
اســت: در روز عاشــورا، ابراهیم در 
کربلا بــر اثر حمله قلبــی می میرد. 
دختــرش ریحانه پیگیر آخرین گفته 
ناتمام پدر می شــود. ایــن پیگیری 
ریحانــه را رو در روی خانــواده و 
زندگی زناشــویی اش قرار می دهد، 
امــا ریحانه اعتقــاد دارد که عدالت 
نمی تواند در پشــت در خانه آدم جا 
بماند… او پرده از ابهام وصیت پدر 
بر می دارد. در این روند شــخصیت 
و ایمان خود را بازســازی کرده و به 

دست می آورد.

زیبا بروفه، سیدمهرداد ضیایی، 
بهزاد خداویسی، مریم بوبانی، کمند 
امیرسلیمانی، حمید گودرزی، محمد 
حاتمی، شهرام قائدی، محمد فیلی، 
کاظم بلوچی، مریــم کاویانی، الهه 
حسینی و… از بازیگرانی هستند که 

در این سریال ایفای نقش کرده اند.
بیهمگان

بــه  بی همــگان  مجموعــه 
کارگردانــی بهرنگ توفیقی و اصغر 

هاشــمی با قلم علیرضا کاظمی پور 
و ســعید جلالی که ســال گذشته از 
شــبکه سه ســیما روی آنتن رفت و 
مورد توجه مخاطبــان قرار گرفت، 
قرار است هر شب ساعت ۲۱ از آنتن 
شــبکه تماشا پخش شود و بازپخش 
آن ۳ بامــداد، ۹ صبح و ۱۵ عصر روز 

بعد خواهد بود.
در خلاصه داســتان بی همگان 
آمده اســت: در دایره قسمت ما نقطه 

تســلیمیم، لطف آنچه تو اندیشــی، 
حکم آنچه تو فرمایی.

کاظم هژیرآزاد، نسرین بابایی، 
سپند امیرســلیمانی، مهدی ماهانی، 
محمــد صادقی، میترا رفیع، مهســا 
باقــری، هادی قمیشــی، مســعود 
شــریف، علیرضا درویش، داریوش 
ســلیمی و بردیا دیانت از بازیگران 

سریال بی همگان هستند.
همچنین رســتا رحیمیان، تیارا 

عســگری و دانیال جعفری در گروه 
بازیگران خردســال در این مجموعه 
تلویزیونی بازی داشتند. بازیگرانی، 
چون کاوه خداشناس، سمیرا حسن 
پور، محمد حیــدری، بهنام مومنی، 
امیرحسین آصفی، یاسین مسعودی، 
علی اصغــر رضائــی و مجید اکبری 
اخیرا مقابل دوربین بی همگان ایفای 

نقش کرده اند.
آخرینپادشاهی

آخرین پادشــاهی با نام اصلی 
ســریالی   the last kingdom
تاریخــی - ماجراجویانه اســت که 
براســاس ســری رمان های برنارد 
 Bernard Cornwell کورن ول
به نام مجموعه داســتان ساکســون 

ساخته شده است.
داستان این سریال در اواخر قرن 
نهم اتفاق می افتد، زمانی که انگلیس 
به هفت پادشــاهی تقسیم شده بود. 
ارتــش وایکینگ ها به ایــن قلمرو 
حمله کرده و در نهایت بر ســرزمین 
ساکسون ها چیده می شوند و در ادامه 
داســتان اوترد را دنبال می کنیم که به 
عنوان یک ساکســون به دنیا آمده اما 
به دســت وایکینگ ها پرورش یافته 
و حالا او ســعی می کند تا کشوری 

جدید را پایه گذاری کند.

شبکه تماشــا ۴۶ قسمت برای 
پخش آماده کرده اســت که هر شب 
ســاعت ۲۲ پخــش می شــود و در 
ســاعت های ۰۴:۰۰، ۱۰:۰۰ و ۱۶ 

تکرار آن قابل مشاهده است.
دیوید  دریمــون،  الکســاندر 
داوســون، توبیاس زانتلمان و امیلی 
کوکس در این ســریال نقش آفرینی 

کرده اند.
ماتادور

ســریال پلیســی ماتــادور به 
کارگردانــی فرهــاد نجفــی و تهیه 
کنندگی جواد نــوروز بیگی از هفته 
آینده جایگزین سریال پژمان خواهد 

شد .
خلاصــه  داســتان :یــک مقام 
اروپایی برای شــرکت در کنفرانسی 
درباره انــرژی اتمی  به ایران می آید. 
گروهی تروریســتی شامل یک زن و 
دو مرد، برای به هم ریختن برنامه های 
ایــن کنفرانــس در ایران دســت به 
فعالیت هــای تروریســتی می زنند. 
نیروهای پلیس بــرای جلوگیری از 

خرابکاری  وارد عمل می شوند و...
پوریا پورسرخ، سام درخشانی، 
پــولاد کیمیایی، علیــرام نورایی و 
شــقایق فراهانی از بازیگران اصلی 

این سریال هستند.

اگرچــهایــناثربهعنوانیکســریالعاشــقانهمعرفیشــده؛ولیتااینجــایکارحجم
روابــطعاشــقانهاشانــدکبوده.شــایددرقســمتهایبعــدبامثلثعشــقیکهبین
دوبــرادرومــارال)هــدیزینالعابدین(شــکلگرفته،غلظتاینروابطبیشــترشــود.

پخش چهار سریال جدید از شبکه تماشا

مشکل اصلی سریال »رهایم کن« این است که یک قصه محوری ندارد و می خواهد چند خط داستانی را 
به سرانجام برساند. 

»رهایم کن«؛ عاشقانه ای که 
دیر شروع می شود
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